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Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Shoqeria "Buka"Sh A Tirane

. Periudha Periudha
ik - PRSI Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 86,827,966 83,980,338

1 Aktivet monetare 58,362,040 54,109,769
> Banka 58,362,040 54,109,769
> Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 26,494,167 27,718,779
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 24 113,177 25,242,372
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 2,380,990 2,200,127
> TVSH 276,280
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera (Dogana)

4 Inventari 1,971,759 2,151,790
> Lendet e para 874,734 572,731
> Inventari i imet 298,840 338,160
> Prodhim ne proges 798,185 1,240,899
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

Il. AKTIVET AFATGJATA 178,866,533 181,566,533

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 171,339,503 174,039,503
> Toka 37,504,000 37,504,000
> Ndertesa 106,793,790 108,417,113
> Makineri dhe pajisje 26,321,071 27,202,004
> Aktive te tjera afatgjata materiale 720,642 916,386

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata 7,527,030 7,527,030

TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 265,694,499

265,546,871




Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Shogeria "Buka" sha Tirane

TIR aES

NF. PASIVET DHE KAPITALI Shenime Rzgg‘rﬁ';ze Pal::gl:grr::se
I PASIVET AFATSHKURTRA 24,672,827 26,033,001
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 24,672,827 26,033,001
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,808,372 17,246,512
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 489,987 486,380
> Detyrime tatimore per TAP-in 217,220 233,633
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 72,472 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 7,621,030 7,621,030
> Dividente per t'u paguar 270,300 270,300
> Debitore dhe Kreditore te tjere 193,446 175,146
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il. PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 24,672,827 26,033,001
1] KAPITALI 241,021,672 239,513,870
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 239,000,000 239,000,000
4 Primi i aksionit 9,700 9,700
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,894,965 1,894,965
8 Rezervat e tjera 643,708 643,708
9 Fitimet e pa shperndara(Humbje e mbartur) -2,034,502 -3,989,044
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar | 1,507,801 1,954,541
DTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (J+1D): ] 265,694,499| 265,546,871
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria "Buka "Sh A TIRANE

e Periudha Periudha

Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese |Para ardhese
1 |Shitjet neto 5,047,793 8,847,359
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 36,630,649| 36,430,881
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 442,714 743,442
4 |Materialet e konsumuara 8,359,485 9,203,964
5 |Kosto e punes 26,908,440 26,685,456

Pagat e personelit 23,429,815| 23,001,881

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 3,478,625 3,683,575
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 3,239,320 3,700,000
7 |Shpenzime te tjera 3,284,945 5,994,310
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 42,234,904| 46,327,172
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -556,463| -1,048,932
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2:231,497 3,220,644

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret
13 |[Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 2,231,797 3,220,644
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,675,334 2,171,712
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 167,533 217,171
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,507,801| 1,954,541
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara T8 Bk
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

=
)

Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto

Kosto e prodhimit/blerjes se mallrave te shitura

Fitimi (humbja) bruto (1-2)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

ey =y (2] (=] BN (2] (3,1 N RO [N) N

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111_Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

114  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

o

13

Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)

16

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010

Shogeria "Buka"SHA TIRANE.

. . Periudha Periudha
Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese | Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit 2,020,474 113,193
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 42 807,637| 43,178,000
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 35,691,974 35,889,420
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar
Tatime Taksa 5,095,189 5,219,000
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Te tjera 1,956,387
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 2,231,797 3,220,644
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 2,231,791 3,220,644
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 2,231,797 3,220,644
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata ( ORTAKU)
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4,252,271 3,333,837
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 54,109,769| 50,775,932
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 58,362,040( 54,109,769

«F-Fqo
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para
ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit

0

0

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel» ® * 9\
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2. Deriivative dhe active te mbajtura per tregetim

Shogeria SHA “Bukaper vitin ushtrimor 2010 nuk ka derivative dhe active te
mbajtura per tregetim.

3. Aktive te tiera financiare afatshkurtera

Klienta per mallra , produkte e sherbime ne Shumen totale 24113177 leke
perfageson

aKliente te vieter ne Shumen 22774793 leke kjo shume eshte pa shprese
arketimi.

b.Klente ne Shumen prej 1338384 leke jane faturat e palikujduara te tremujorit te
fundit te vitit 10(Bashkia Shkoder ,gjelberimi,Spitali etj)

Tatim fitimi

Per vitin ushtrimor 2010 tatim fitimi 167533 leke mbartur derdhur teper leke-
2548523-167533 =2380990 leke.Ne pasqyrat financiare gjendet si teprice
debitore shuma 2380990 Leke.

TVSH

Ne pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2010 shogeria ka teprice kreditore
Shumen 72472 leke

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve ne Shumen 7621030 leke perfageson
Shumen e derdhur nga ortaket per investime.

4.Inventari

Lende te para e material ndihmese 874734 leke perfagesojne disa materiale ne
magazine (pasqyra analitike)

Prodhim ne process ne Shumen 798185eshte gjendja e lendes se pare dhe
materialeve te fjera ge jane bere dalje nga magazina dhe jane prane objektit te
prodhimit.(kjo shume eshte inv ne fund te vitit shih pv).

Produkt | gatshem ne Shumen 0 leke .Megenese buka eshte product ge shitet
Brenda dites gjenja eshte 0O(shih PVerbalin







Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
. x : Vlera ne Kursi Vlera ne
N Emri i Bankes Monedha Nr llogarise it fubel vitié loko
1 Tirana Bank Lek 2,605,625
2 Banka Bashkuar Lek 0
3 BKT Tirane leke 184,885
4 BKT Tirane dollare 0
5| Banka kredins leke 17,468,261
B.Credins bono Thes. lek 5,000,000
6 Raiff. Bank Tir. Leke 3,922,921
RZB bono thes lek 29,180,348
Totali - 58,362,040
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
4 | EES Tl valute fund vitit leke
N Arka ne Leke 0
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Totali 0

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

5 2
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

6 3 Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr
7 > a) Ngaketo Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 1338084
pa likuiduara permbi nje vit Nr 22774793
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr ska
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr ska

Debitore, Kreditore te tiere

8 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie- - 2548523
9 > Tatimi i vitit ushtrimor . 167533

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar
Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

> Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Ortake
>
> Inventari
4 Lendet e para,materiale te tjera
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
>'allra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
> Aktive biologjike afatshkurtra
5 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
6 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
7 Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
> AKTIVET AFATGJATA
Il Investimet financiare afatgjata
1 Aktive afatgjata materiale nga keto:
a.Ndertesat
b. Toka
c.Makineri dhe pajisje

d.te tjera
e.invest.ne proces

2 Analiza e posteve te a ;

2380990
0

276280
1688553
2037305

72472

7621030

874734
353815
798185

0

0

157832692
37504000
129766624
2520231
7527030

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

mbajtur me kosto

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

335150577



30
31
32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

¥

45

46

47

48

49

50

51

a Viti raportues Amortizimi vjetor
Emertimi
Vlera Amortizimi VI.mbetur |norma amortizl Amortizimi VI.mbetur
Ndertesat 157832692 49415579 108417113 1623323 106793790
Makineri,pais 129766624 102064620 27702004 5 1380933 26321071
Toka 37504000 0 37504000 0 37504000
Mjetet e trang 1327793 736973 590820 20% 118164 472656
Inventar ekon 624155 547930 76225 20% 15245 60980
Inventar infor 568283 318942 249341 25% 62335 187006
Invest. ne prag 7527030 0 7527030 7527030
Shuma 335150577]153084044| 182066533 3200000| 178866533
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
3 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
4 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
5 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
6 PASIVET AFATSHKURTRA
| Derivativet Nuk ka
1 Huamarjet Nuk ka
2 Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
> Huat dhe parapagimet Nuk ka
3 Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke
> a) Ngaketo Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 612118 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 156196254 Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 489987 leke
> Detyrime tatimore per TAP-in 217220 leke
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 72472 leke
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka

>

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

7621030 leke



52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
> Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatshkurtra
5 PASIVET AFATGJATA
Il Huat afatgjata
1 Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
> Huamarje te tjera afatgjata
2 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3 Provizionet afatgjata
4 KAPITALI
Il Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
1 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
2 Kapitali aksionar
3 Primi aksionit
4 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
5 Rezervat statutore
6 Rezervat ligjore
7 Rezervat e tjera
8 Fitimet e pa shperndara
9 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
# e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi Para tatimit(Humja)
e Tatimi mbi fitimin

e Derdhur teper periudh meparshme
e Derdhur teper periudh meparshme

Shénime té tjera shpjegeuse

193446

239000000

9700

1894965

643708

1507801.6

1675334
0
1675334
167533
2548523
2380990

Nuk ka
leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
leke
Nuk ka
Nuk ka
leke
leke
Nuk ka
leke
leke
Leke
Nuk ka
leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke




Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

K/Finances (Drejtori )

Nazmi# alla




Shoqeria Buka sh a Tirane
NIPTI J62013013A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

Sk ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/22)1 0 Shtesa Pakesime 31/% 2/2610
1 |Toka 37,504,000 37,504,000
2 |Ndertime 157,832,692 157,832,692
3 |Makineri paisje nda 129,266,624 500,000 129,766,624
4 |Mjete transporti = 1,327,793 1,327,793
5 |kompjuterike 568,283 568,283
1 |zyre 624,155 624,155
2 |ne proces 7,527,030 7,527,030
3 0
4 0
TOTALI 334,650,577 500,000 0 335:150,577
Amortizimi A.A.Materiale 2010
L. : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(131/231 0 Shtesa Pakesime 31/42/2610
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 49,415,579 1,623,323 51,038,902
3 |Makineri,paisje,vegla 102,064,620 1380933 103,445,553
4  |Mjete transporti 736,973 118,164 855,137
5 |kompjuterike 318,942 62335 381,277
1 |zyre 547,930 15,245 563,175
2 0
3 0]
4 0
TOTALI 153,084,044 | 3,200,000 0 156,284,044
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
5 . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/231 0 Shtesa Pakesime 31/1 2/23)10
1 |Toka 37,504,000 0 37,504,000
2 |Ndertime 108,417,113 1,623,323 106,793,790
3 |Makineri paisje,vegla 27,702,004 1,380,933 26,321,071
4  |Mjete transporti 590,820 118,164 472,656
5 |kompjuterike 249,341 62,335 187,006
1. |zZyre 76,225 15,245 60,980
2 |Investime ne proces 7,527,030 7,527,030
3 0
4 0
TOTALI 182,066,533 0 3,200,000 178,866,533
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Mjetet e Transportit "Buka'"Sh.A per vitin 2010

Nr
Personi ne viti | . vlera me
rend i | mi
" ngarkim | hyrjes | 'lOJilmietit | Targa | .4 45 5609
1 |Kolec Bardhanjar{2006 Benc Furgon 86-23L 550000
2 |Agim Cullhai 2000 Benc 2000 11-75G 770000
4 [Hysni Mulleti 1993 Pele 3400
5 [Hysni Mulleti 1993 Karroce 4393
~ |Shuma | 1eoms

Drejtori




Buka Sha Tirane

Aktivet Qarkulluese 31,12,2010

gjendje gjendje
Emertimi 31.12.10 31.12.09
inventari | imet elektrike 24350 53570
inventar | imet fabrika madhe 329465 339565
ambalazh fabrika madhe 51000 51000
ambalazh fabrika eletrike 0 0
Shuma invent +ambalazh 404815 444135
Lende pare 0 0 ]
Materiale te tjera Fab.madhe 874734 92731
Produkti | gatshem fab.madhe 0 0
Shuma 874734 572731
Prodhimi ne proces F madhe 798185 1240899
¢ " F.elektrike 0 0
Shuma 798185 1240899
K/Finance Drejtori
Abdyl Sinani

Nazmie Balla




SHOQERIA __Buka Sh A Tirane__
NIPT J62013013A____

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET L’;:)‘;g:;sie Sm’t(i:‘ti'iror viti 2010 Vit 2009
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 6490 9204
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 6792 9204
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 -302
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 26908 26685
a- | Pagat e personelit 641 12201 23430 23002
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 3478 3683
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3239 3700
4 [Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 3000 3877
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 373 250
€) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 308 288
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 1858 2914
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 24 20
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 355 325
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 82 80
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 2155 2118
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 2100 2063
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 55 55
1) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 41792 45584
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 65 67
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 500 173
nga te cilat: asete te reja 150011 500 173
1o Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 88
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Page 2




SHOQERIA Buka Sh A Tirane
NIPT J62013013A
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L%L;';'Zs’e Sta'r(i:gi'kor VIR Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 5048 8847
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 {11101 5048 8847
b)| _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 36631 36430
a)|Qeraja 7081 111041 36631 36430
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 -443 -743
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012 -443 -743
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
§| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 2231 3220
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
11800 43467 47754

1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Page 1




SHOQERIA_"Buka"

NIPTI J62013013A_____
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjiera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore 5047793
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim___ [Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
Ll Totali i te ardhurave nga prodhimi 5047793
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |[Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare 2231797
25[Sherbimi__|Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera 36630649
\4 Totali i te ardhurave nga sherbimet 38862446
TOALI (1+11+111+IV+V) 43,910,239

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 9
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 28
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 25
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke 1

Totali 64

Administratori




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(COPO83 50 ¢ .

(2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial:

L5
©

J62013013A33004)

J62013013A33004J

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

J62013013A

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

BUKA

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

KAVAJES TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 7011-03-24

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

Firma e Personit té tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

C Leké
" Xhirim
C Cek
C Té tjera

Shuma e paguar

A M@‘i

Data, Vula dh@s‘hﬁﬁmi i n‘e‘pur%ésit té bankés




TV SH VJETORE 2010
TVSH
iZbritshm
Shitjet TVSHe Blerjete |nga
eperjashtu |Shitjete |Llogaritu |Blerjete TVSHe TVSH e |Teprica |perjashtu [muaji
Viti 2010 |ara tatushme |r Tatushme |Llogaritur |Derdhur e TVSH |ara kaluar
Janar 2604615] 1270772 254154 707939 141588 0] 163714 48530] 276280
Shkurt 25893801 1046736f 209347 726059 145212 0] 99579 58750] 163714
Mars 2636127 802550 160510 446497 89299 0] 28368 73940 99579
Prill 2707369 774623 154925 1469495 293899 0] 167343 154230{ 28369
Mayj 2663424 626622| 125324 205840 41168 0] 83187 163500f 167343
Qershor 2684763 630160f 126032 202674 40535 2310 0 28800] 83187
Korrik 2667698 721241] 144248 1361611 272322 0} 128074 20150 0
Gusht 2605345 707715] 141543 122147 24429 0l 10960 9690] 128074
Shtator 2600126 821060 164212 331067 66213] 87039 0 97200] 10960
Tetor 2570491 738739] 147748 671084 134217] 13531 0] 207207 0
Nendor 2578730 735374 147075 234249 46850] 100225 0 62750 0
Dhjstor | 2583847| 1310935] 262187|  948576]  189715] 72472] O] 7500 0
Shuma 31491915; 10186527 2037305 7427238 1485447, 275577| 681225 932247 957506
K/Finances DREJTORI«2 o =
Nazmie Balla Abdy}Sinani - Yv/A
///c i J,\\




Lista e sig shoqgerore shendetsore tatim page viti 2010
Paga bruto ne Leke xozn__“““n”m_uw leke Amﬁohuu: Shuma u_..__hwu”-”ww - ﬁ:%,”aw
PR - mbi
NR. Emertimi| Gjithsej | ™™ Wo.”h”m o 12)gjithsej(13+14) Wypune | 1Bunemarr m_mww_mz% __om_mﬂan mascw&
’ dhensi si gjiths.leke (13+14+15) | (at mbi te nga punsimi
ardhurat
1 |Janar 1928937 1764948 431817 264378 167439 59926 491743 119624
2 [shkurt 1844498 1695754 411130 251712 159418 57055 468185 109840
3 |mars 1869865 1733758 417345 255517 161828 57917 475262 114627
4 |prill 1863100 1714622 415932 254652 161280 57721 473653 112300
5 [maj 1915519 1732526 419327 256731 162596 58192 477519 114945
6 [gershor 1829537 1702092 412962 252834 160128 57309 470271 106515
7 |korrik 1845773 1739563 420493 257444 163049 58354 478847 111511
8 |gusht 1947793 1768959 439376 269006 170370 60975 500351 122193
9 [shtator 1912131 1763021 431375 264107 167268 59864 491239 118396
10 |tetor 1920055 1764439 433089 265157 167932 60102 493191 120104
11 |nentor 2009797 1768301 440252 269542 170710 61096 501348 128072
12 |dhjetor 2542810 1742528 430275 263434 166841 59712 489987 217220
Shuma 23429815 20890511 5103373 3124514| 1978859 708223 5811596 1495347
K/finance Drejtori G
Nazmie/Balla Abdyl Sinani "\
21

=
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SHENIMET SPJEGUESE " SHABUKA"

| Sqarim:
‘ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
lpercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
| a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l
; b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
f c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérqgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar .
.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike per vitin ushtrimor 2010

ka llogaritur amortizim sipas normave fiskale te percakt ne Ligjin 8438 dt 28.12.98 per "Tatimin
mbi te Ardhurat" | ndryshuar. —

S




SHENIMET SHPJEGUESE

Per vitin 2010/ pervec shpjegimeve shpjeguese sa me siper,theksojme se ne paragitjen e

pasqyrave financiare per vitin 2010 eshte mbajtur parasysh edhe udhezimi nr 1 dt11.03.2011
"Per zbatimin e procedurave te verifikimit te pasqyrave financiare pe vitin fiskal 2010"
Per vitin 2010 jane paragitur edhe pasqyrat financiare si me poshte;

1 Deklerate

2 Aktivet afat gjata materiale

3 Pasqyrat 1 dhe 2

4 Pasqyra 4 ndarja sipas Aktivitetit

Amottizimi-per llogaritien e Amortizimit jane marre parasysh ndryshimet ge jane bere ne ligjin8438

date 28.12.98 "Per Tatimin mbi te Ardhurat.

Rezultati  per vitin 2010 Fitimi neto 1507801 leke-Humbja e mbartur nga vitet -2034502 leke.

Tatim Fitimi 167533 leke
tatim fitimi | derdhur per vitin 2010 348396 leke
tatim fitimi | derdhur teper | mbartur 2200127 leke
per tu mbartur ne periudhat e ardhshme 2380990 leke(2200127+348396-167533)

Shuma prej 2380990 leke eshte e pasqyruar ne debi te bilancit si shume e derdhur teper.

per efekt tatimor humbja e mbartur nuk njehet pasi | kalluar 3 vite.




PERGATITUR NGA MARGARITA KALEMI VIOLETA HALOCI
AUDITE E PAVARUR

SHOQERIA “ BUKA “SHA
Tirane

AUDITIMI
I
PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN USHTRIMOR
1 JANAR 2010 - 31 DHJETOR 2010




Raport Auditimi

Asamblese se Aksionereve te SHA
“BUKA “ Tirane

Te nderuar Zoterij !

Ne plotesim te misionit te besuar prej jush, kemi kryer auditimin e pasqyrave
financiare vjetore te shoqerise tuaj “BUKA” SHA Tirane per periudhen
01.01.2010 deri me 31.12.2010 dhe deklarimet e rezultatit, te kapitalit dhe te
levizjeve te mjeteve monetare ge lidhen me to. Keto deklarime financiare
jane pergjegjesi e drejtuesve te Shoqerise Tuaj. Pergjegjesia jone eshte te
shprehim nje opinion per to, bazuar ne shqyrtimet dhe ekzaminimet e tona.

E kemi kryer ekzaminimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te planifikojme dhe te kryejme
shqyrtimin dhe ekzaminimin € nevojshem per te konkluduar me nje siguri te
aresyeshme nese deklarimet financiare te paragitura nga Shogeria nuk
permbajne pasaktesi te rendesishme. Shqyrtimi perfshin ekzaminimin mbi
baza sontazhi dhe dhenien e opinionit per shifrat dhe shenimet e paraqitura
ne pasqyrat financiare. Shqyrtimi perfshin gjithashtu vleresimin per parimet
e kontabilitetit te perdorura nga Shogeria dhe opinionin per vleresimet
kryesore te bera nga drejtuesit e saj, si dhe vleresimin per paraqitjen ne
pergjithesi te deklarimeve financiare.

Ne besojme se auditimi jep nj€ bazé t€ arsyeshme pér opinonin tone.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete e te
singerte per gjendjen finaciare te shoqerise tuaj “ BUKA®“ SHA ,te
rezultatit financiar te veprimtarise se saj per ushtrimin e mbyllur ne 31
12 2010, ne pajtim me ligjin nr. 9901, date 14 04 2008 “ Per tregetaret
dhe shoqerite tregetare” dhe ligji 9228 date 29 04 2004 per
“Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “.
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SHOQERIA “ BUKA “ SHA TIRANE
Shenime per pasqyrat financiare mbyllur me 31 12 2010

Te dhena per shogerine: Shogeria “BUKA“ SHA Tirane eshte krijuar sipas
vendimit te gjykates se rrethit te Tiranes numer 12668 date 30 10 1995

me kapital themeltar 245 600 000 leke te ndare ne 245 600 aksione me nga
1000 leke vlera e nje aksioni me aksioner te vetem shtetin shqiptar
perfagesuar nga Ministria  Ekononise Tregetise dhe Energjitikes.Me
vendime te ndryshme te gjykates se rrethit te Tiranes sipas vendimeve te
asamblese se aksionerit te vetem shtet shogeria ka ndryshuar kapitalin
themeltar dhe raportet ne kapital. Sot shogeria ka nje kapital prej 239 000
000 leke te ndare ne 239 000 aksione me 1000 vlera e nje aksioni dhe
raportet ne kapital jane 51 perqind te aksioneve, respektivisht ne vlere ne
Shumen 121 890 000 leke, zoterohen nga shteti dhe 49 perqind te aksioneve
respektivisht ne vlere ne Shumen 117 110 000 leke zoterohen nga aksionere
te ndryshem privat.

Selia e shogerise SHA “BUKA“ eshte ne Tirane.

Organi drejtues i shoqerise eshte Asamblea aksionereve dhe Keshilli
Mbikqyres I perbere nga:

1. Xhilda Konci kryetar

2. Valbona Paluka antare

3. Nazmije Poga  antare
Keshilli Mbikqyres ka zgjedhur Drejtor z. Abdyl Sinani dhe strukturen
organizative te shogerise..
Objekt 1 veprimtarise se Shogerise ne krijimin e saj eshte: Prodhim e
tregetim buke, dhenie ambientesh me gera etj

Shogeria eshte e regjistruar prane organeve tatimore ne degen e tatim
taksave Tirane me NIPT J62013013A.

Ne llogarite vjetore 2010 paraqitet i gjithe aktiviteti i kryer brenda kesaj

periudhe ushtrimore dhe gjate ketij viti ushtrimor shoqeria ka kryer
aktivitetin e saj ne perputhje me objektin kryesor te krijimit te saj
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Kontabiliteti dhe parimet kontabel te perdorura

Kontrollova mbajtjen e sistemit te kontabilitetit si edhe zbatimin e parimeve
e rregullave nga ana e shogerise. Konstatova se veprimet e kryera
dokumentohen dhe regjistrohen ne librat e kontabilitetit ne perputhje me
parimet € PKP.

Mbajtja e kontabilitetit behet ne menyre manual dhe te kompjuterizuar dhe
sigurohet mundesia e regjistrimeve te veprimeve ekonomike ne menyre te
plote, te qarte, e sipas rregullave te kontabilitetit.

U konstatua se regjistrimi i veprimeve ekonomike ne ditar e llogarite
kontabel behet bazuar ne dokumentacionin perkates kontabel

Po keshtu nga testimi i bere rezultoi se shogeria i ka paraqitur ne llogarite
vjetore te vitit 2010 veprimet ge i takonin kesaj periudhe e ge ndikojne ne
rezultatin e saj

Nga kontrolli I bere opinioni jone eshte se mbajtja e kontabilitetit dhe
ndertimi i pasqyrave vjetore financiare, llogarive vjetore, behet ne perputhje
me parimet € njohura nga ligji shqiptar “Per kontabilitetin” dhe nga Plani
Kontabel 1 Pergjithshem i Shqiperise dhe me parimet e tjera kontabel te
njohura.

3. Pasqyrat Financiare

Pasqyrat financiare jane paraqitur ne lek.

Ne bem auditimin e pasqyrave financiare te shogerise per vitin 2010 ne
perputhje me rekomandimet perkatese. Organizimi i siperpermendur 1
kontabilitetit krijonte ne pergjithesi kushtet ge te analizonim, kontrollonim
etj. te dhenat e nevojshme. Vemendja jone per realizimin e ketij misioni u
pergendrua ne kontrollin ne pergjithesi dhe ne vecanti sipas elementeve apo
grup elementeve.

AKTIVET
l. Aktivet Afatshkurtera ne Shumen 86 827 966 leke perfagesojne :

1. Aktivet monetare ne Shumen 58 362 040 leke 2
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3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera ne Shumen 26 494 167 leke
4. Inventari ne Shumen 1 971 759 leke.

a.Aktivet monetare ne Shumen 58 362 040 leke perfagesojne gjendjen e
parave ne llogarite bankare ne daten 31 12 2010.

Vemendja e jone u pergendrua ne kontrollin dhe levizjen e mjeteve monetare
ne arken e shogerise dhe ne llogarite bankare te shogerise.

Ne lidhje me likujditetet ne arke kontroll me zgjedhje u be si nga pikpamja e
rregullave te veprimit ne arken e shogerise ashtu dhe nga pikpamja e
mbajtjes se dokumentave te nevojshme kontabel, si dokumentat e pagesave,
arketimeve, regjistrimet e bera ne ditar dhe librin e arkes, perputhje me
rregullat perkates u kontrolluan dhe veprimet arke banke dhe anasjelltas dhe
jane te njejta ne kohe. Transaksionet cash beheshin nden 300 000 leke..

Ne lidhje me likujditetet ne banke u zgjodhen nje sere dokumentash dhe u
verifikua saktesia e regjistrimit te tyre ne kontabilitet e rezultoi ne rregull.

Tepricat e llogarive bankare me date 31 12 2010 rakordojne me pasqyrimin
e likujditeteve ne banke ne bilancin e dates 31 12 2010

Shogeria operon me Tirana bank,Banka e bashkuar, BKT ne lek dhe
dollar,Banka kredins ne leke dhe ne bono thesari dhe Raifeizen bank ne lek
dhe bono thesari.

b. Aktive te tjera financiare afatshkurtera ne Shumen 26 494 167 leke
perfagesojne vleren e klienteve ne daten 31 12 2010 detyrime keto te te
treteve ndaj shogerise ne Shumen 24 113 177 leke. Keto detyrime jane te
krijuara nga aktiviteti I shogerise, nje pjese jane kliente te njohur dhe te
arketueshem ne Shumen 1 338 384 leke te krijuar ne tremujon e kater te
vitit 2010 ndersa nje pjese jane te vjeter te trasheguar dhe pa shprese
arketimi ne Shumen 22 774 793 leke per kete shogeria duhet te krijoje
provision.

Shuma prej 2 380 990 leke perfageson tatim fitimin e derdhur teper ne vite.

4. Inventari.
Gjendja e inventarit dhe ne process ne Shumen 1 971 759 leke perbehet
prej gjendjes se inventarit ne 31 12 2010 e cila perbehet prej:,

a.Lende te para  ne Shumen 874 734 leke

b.Inventar I imet ne Shumen 298 840 leke dhe
c.Prodhim ne process ne Shumen 798 185 leke
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Gjendja e inventarit nga shogeria mbahet me kosto te blerjes per lendet

para dhe me kosto te prodhimit per produktin e gatshem. Prodhimi n
process perfageson lendet e para dhe materialet ndihmese qe jane pe
produktin e gatshem te dala nga magazine dhe te destinuara per prodhin
gjendje ne process ne 31 12 2010 .Gjithe gjendja e inventarit eshte e
kuadruar me inventarin fizik te dates 31 12 2010 dhe me kontabilitetin .

ll. AKTIVET AFATGJATA.

2. Aktive afatgjata material ne Shumen 178 866 533 leke perfagesojne
vleren e truallit ne Shumen 37 504 000 leke, vleren neto te ndertesave ne
Shumen 106 793 790 leke ,vleren neto te makinerive ne Shumen 26 321
071 leke , vleren neto te aktiveve te tjera afatgjata material ne Shumen 720
642 leke qe perfageson vleren neto te mjetet e transportit ne Shumen 472
656 leke, vleren neto te inventarit ekonomik ne Shumen 60 980 leke dhe
vleren neto te paisjeve informatike ne Shumen 187 006 leke..Aktivet jane
prone e shogerise jane te evidentuara dhe kane inventar fizik. Amortizimi
per keto aktive eshte llogaritur nen normat fiskale.

PASIVET DHE KAPITALI.
Pasivet Afatshkurtera ne Shumen 24 672 827 leke perfagesojne:
3 Huarat dhe parapagimet ne Shumen 24 672 827 leke.

Huarat dhe parapagimet perfagesojne detyrimet ndaj furnitoreve ne
Shumen 15 808 372 leke shume e analizuar nga shogeria nga keto 15 196
254 leke perfagesojne furnitore te trasheguar ge nga viti 1993 dhe shuma
prej 612 118 leke jane furnitore te njohur dhe te pagueshem nje pjese eshte
likujduar brenda muajit mars te vitit 2011., detyrimi ndaj sigurimeve
shogerore ne Shumen 489 987 leke, detyrim I muajit dhjetor paguar ne janar
2011,detyrim ndaj shtetit per tatim page ne Shumen 217 220 leke detyrim
per muajin dhjetor. detyrim ndaj aksionereve te shogerise ne Shumen 7 621
030 leke , detyrim dividenti per tu paguar ne Shumen 270 300 leke e
trasheguar nder vite dhe debitore e kreditore te tjere ne Shumen 193 446 leke
qe perfaqson detyrimet qe kane per depozitat. Detyrimet jane te njohur dhe
te pagueshem.
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I1l. KAPITALI

Ne kete post te pasqyrave financiare perfshihet kapitali themeltar ne Shume
239 000 000 leke shume e regjistruar ne QKR dhe per vitin ushtrimor nu
ka ndryshime, rezerva ligjore ne Shumen 1 894 965 leke, dhe rezerva t
tjera ne Shumen 643 708 leke jane te trasheguara nuk ka te krijuara te reja,
humbje e trasheguar ne Shumen 2 034 502 leke kjo humbje eshte ulur nga
viti I kaluar me fitimin e vitit ushtrimor 2009 dhe fitimi neto I vitit
ushtrimor ne Shumen 1 507 801 leke eshte I barabarte me ate ge eshte
pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Gjate vitit ushtrimor 2010 Shogeria “BUKA’ SHA Tirane, ka rezultuar me
nje fitim bruto prej 1 675 334 leke duke krijuar nje detyrim tatim fitimi ne
shumen 167 533 leke shume e cila eshte paguar ne formen e paradhanie
Fitimi neto per vitin ushtrimor per shogerine mbetet ne Shumen 1 507 801
leke I cili duhej te ndahej ne formen e dividentit por me genese shoqeria ka
humbje te mbartur ne Shumen 2 034 502 leke per kete vit do te mbuloje kete
humbje.

Per vitin ushtrimor 2010 shogqeria ka realizuar te ardhura nga aktiviteti
kryesor I saj shumen prej 41 678 442 leke te ardhura te cilat jane dhe te
ardhura nga afarizmi te ndara ne Shumen 5 047 793 leke nga shitja e
bukes dhe 36 630 649 leke nga dhenia e ambienteve me gera. jane te
deklaruara nga shoqeria dhe kjo shume eshte e barabarte me FDP-ne .
Te ardhurat e shogerise jane te pasqyruara drejt,jane te aktivitetit dhe me
dokumentacionin perkates.Te ardhura te tjera jane te ardhurat nga interesat
bankare ne Shumen 2 231 797 leke qe perfagesojne te ardhurat nga bonot e
thesarit .

Shpenzimet per vitin ushtrimor 2010 te kryera nga shogeria ne total jane 42
234 904 leke te cilat klasifikohen si me poshte;

Ndryshimi I gjendjes se se produktit 442 714 leke
Materiale te konsumuara 8 359 485 leke
Kosto e punes 26 908 440 leke
Shpenzime per personelin 23 429 815 leke
Sigurime shogerore 3478 625 leke
Shpenzime te tjera 3 284 945 leke

( Shpenzime telef,energji,nafte,dieta,transport)

Amortizimi 3 239 320 leke
Totali I shpenzimeve 42 234 904 leke
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Vemendja jone per kontrollin e te ardhurave e shpenzimeve u pergendrua
kryesisht ne drejtimet € meposhteme:

a. Ne ekzistencen e dokumentave te nevojshme dhe ne formen e duhur
ligjore per justifikimin e shpenzimeve dhe te ardhurave.

b. Ne regjistrimin e te gjithe dokumentave ne librat e kontabilitetit,
ditaret dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.Pas kontrollit
te bere mbi baza testimi te dokumentave dhe librave kontabel te vena
ne dispozicion nga drejtimi I shogerise u konstatua se ne pergjithesi
kjo procedure ishte e plote dhe e rregullit.

c. Ne organizimin e evidences analitike dhe sintetike kontabel te tyre
nese kjo evidence mbahej e klasifikuar sipas natyres se shpenzimeve
dhe te ardhurave.

Kemi vertetuar gjithashtu singeritetin e informacioneve te tipit kontabel qge
figurojne ne relacionet e drejtimit si dhe ne dokumentat anekse te bilancit
dhe nuk ka vrejtje nga ana jone.






